

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 സെപ്തംബർ 28, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- 1) സംസ്ഥാനത്തെ പരമ്പരാഗത മേഖലകളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നവർക്കുവേണ്ടിയുള്ള സാമ്പത്തിക താങ്ങൽ പദ്ധതി ഈ സാമ്പത്തിക വർഷവും നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടിയുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.കെ. ഗുരുദാസൻ തൊഴിലും പുനരധിവാസവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 2) സംസ്ഥാനത്ത് ജൈവ, ജൈവേതര മാലിന്യം സംസ്കരിക്കുന്നതിന് ഫലപ്രദമായ സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി.എഫ്. തോമസ് വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഒന്നാം സമ്മേളനത്തിലെ നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത 1865-ാം നമ്പർ ചോദ്യം സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 47(2) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2011-12 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ III - നീതിന്യായനിർവ്വഹണം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIII - മത്സ്യബന്ധനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 സെപ്തംബർ, 27

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Wednesday, September 28, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.K. Gurudasan to call the attention of the Minister for Labour and Rehabilitation to the necessity to take steps to continue the 'Income Support Scheme' for the people doing traditional works in the State in the current financial year also.
- (2) Shri. C.F. Thomas to call the attention of the Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs to the necessity to implement effective schemes in the State for the disposal of bio-waste and non-bio waste.

III. Papers to be Laid :

Minister for Health & Coir to lay on the Table a statement as per Rule 47(2) on unstarred question no. 1865 of the first session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

- | | | |
|-------------------|---|---------------------------|
| Demand No. III | - | Administration of Justice |
| Demand No. XII | - | Police |
| Demand No. XIII | - | Jails |
| Demand No. XXXIII | - | Fisheries |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 27, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.